

Consultas Realizadas

Licitación 449027 - Adquisición de Acondicionadores de Aire - Plurianual

Consulta 1 - INSTALACION O PROVISION

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2024
Consulto si seria solo provisión de los equipos, o provisión con instalación?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-08-2024
Ajustarse al Pliego.		

Consulta 2 - Instalacion

Consulta	Fecha de Consulta	21-08-2024
Deben sacar el pedido de instalacion, esta convocatoria ya fue realizada anteriormente con el mismo ID y los precios no estan acorde para realizar tambien la instalaciones de los equipos, favor eliminar este requisito y que sea solo provision.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-08-2024
Ajustarse al Pliego.		

Consulta 3 - Capacidad Financiera

Consulta	Fecha de Consulta	21-08-2024
Solicitamos a la Convocante aceptar la Capacidad Financiera de los ultimos dos años 2022 y 2023.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-08-2024
Ajustarse al Pliego.		

Consulta 4 - Instalacion

Consulta	Fecha de Consulta	23-08-2024
Observamos que han puesto los mismos precios referenciales que la licitacion anterior, instamos a la convocante a eliminar el requisito de instalacion o bien aumentar los referenciales, ya en la visita tecnica anterior se noto la deficiencia en el levantamiento de datos para realizar la licitacion, no estan acordes a los precios reales del mercado actualmente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-08-2024
Ajustarse al Pliego.		

Consulta 5 - EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta	Fecha de Consulta	27-08-2024
Solicitamos amablemente a la convocante aceptar experiencia requerida en el servicio relacionado a la Ventas de Acondicionadores de Aires de los ultimos dos años 2022 y 2023. Asi daria oportunidad a una mayor cantidad de oferentes interesados en presentar sus ofertas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-08-2024
Ajustarse al Pliego.		

Consulta 6 - VISITA

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2024
En base a la visita tecnica, no cierran los precios referenciales para realizar las instalaciones, se solicita este punto sea eliminado y se consigne solo la provision de los aires, es la segunda vez que realizamos la visita tecnica para esta licitacion.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-08-2024
Ajustarse al Pliego.		